



राष्ट्रीय औषधीय शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान— हाजीपुर

National Institute of Pharmaceutical Education and Research (NIPER)– HAJIPUR

औषध विभाग / Department of Pharmaceuticals

रसायन एवं उर्वरक मंत्रालय, भारत सरकार / Ministry of Chemicals & Fertilizers, Govt. of India

Dist: Vaishali, State: Bihar, India, PIN: 844102, Website: www.niperhajipur.ac.in

F.No. NIPER-HJP/Admin./2025-26/17

दिनांक - 01.01.2026

कार्यालय आदेश

OFFICE ORDER

कार्यालय आदेश सं. NIPER-HJP/Admn./2023/124 दिनांक 05.12.2023 के अधिक्रमण में, कार्यस्थल पर महिलाओं के यौन उत्पीड़न से संबंधित आंतरिक शिकायत समिति का पुनर्गठन दिनांक 01.01.2026 से आगामी तीन वर्षों की अवधि के लिए निम्नानुसार किया गया है।

In suppression to the Office Order No. NIPER-HJP/Admn./2023/124 dated 05.12.2023, the Internal Complaints Committee for Sexual Harassment of Women at Workplace is re-constituted as follows:

क्र.सं. S. No.	नाम एवं पदनाम Name & Designation	भूमिका Role
1	डॉ. अमिता राय, सहायक प्राध्यापक, नाईपर हाजीपुर Dr. Amita Rai, Assistant Professor, NIPER Hajipur	पीठासीन अधिकारी Presiding Officer
2	डॉ. ऋतु पालिवाल, पशु चिकित्सा अधिकारी Dr. Ritu Paliwal, Veterinary Officer	सदस्य Member
3	श्री. नागार्जुन बंडी, सिस्टम इंजीनियर Sh. Nagarjuna Bandi, System Engineer	सदस्य Member
4	डॉ. ऋचा चौहान, वरिष्ठ परामर्शदाता, महावीर कैंसर संस्थान, पटना Dr. Richa Chauhan, Sr. Consultant, Mahavir Cancer Sansthan, Patna	बाह्य सदस्य External Member

समिति से अनुरोध है कि वे कार्यस्थल पर महिलाओं का लैंगिक उत्पीड़न (निवारण, निषेध एवं प्रतितोष) अधिनियम, 2013 के प्रावधानों का सख्ती से पालन सुनिश्चित करें।

The committee is requested to adhere to the Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This is issued with the approval of the Competent Authority.

(डॉ. अभिषेक साहू)

कुलसचिव (प्रभायी)

(Dr. Abhishek Sahu)

Registrar (I/C)

कुलसचिव/Registrar

रा. औ. शि. अ.सं. (नाईपर)–हाजीपुर
NIPER-HAJIPUR

प्रतिलिपि / Copy to:

- निदेशक / कुलसचिव के सचिवालय, नाईपर हाजीपुर
The Director's/Registrar's Secretariat, NIPER Hajipur
- संबंधित समिति सदस्य / Concerned Committee Members
- सभी कर्मचारीगण / All Employees
- संबंधित कर्मचारी के निजी फाइल / Personal file of the concerned employees
- सूचना पट्ट / Notice Board